

رئیس‌جمهور:
**دیروز می گفتند
واکسن نخرید
امروز می گویند
چرا کم خریدید؟**



برخی حافظه‌شان
ضعیف شده است

واکسن الان یک
ضرورت است

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره
۹۸۹

یکشنبه
۱۴۰۰/۰۱/۲۹

۵ر مضان ۱۴۴۲
۱۸ آوریل ۲۰۲۱
۱۶ صفحه
قیمت ۲۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از حواشی بهاری‌ها
گزارش می‌کند:

**۸ احمدی نژادی
به سوی پاستور**

عبدالرضا دوری:

خ.ن برای ارتباط با خاندان هاشمی مأمور بود!

آرمان ملی: با نزدیک شدن به انتخابات حواشی رئیس‌جمهوری اسبق ایران و اطرافیان او افزایش یافته است. در روزهای اخیر سخنان از ادعای فائزه هاشمی درباره پیشنهاد احمدی نژاد برای معاون اولی دولت ...

صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی»
از وخامت غیر قابل پیش‌بینی موج چهارم:

**«اردیبهشت سیاه»
کروناپی در راه است**

هشدار کارشناسان: چند هفته آینده با فاجعه انسانی و روزهای سخت روبرو خواهیم بود

آرمان ملی: با نزدیک شدن به انتخابات حواشی رئیس‌جمهوری اسبق ایران و اطرافیان او افزایش یافته است. در روزهای اخیر سخنان از ادعای فائزه هاشمی درباره پیشنهاد احمدی نژاد برای معاون اولی دولت ...

صفحه ۸

سخن روز

صبر خدا هم، اندازه‌های دارد!



نعمت احمدی
حقوقدان

بیش از یکسال از ورود ویروس کرونا به کشور گذشته است. اکثر کشورهای منطقه گروه‌های هدف را واکسیناسیون کردند و مشاغل این کشورها فعالیت زندگی آغاز و جاری شده است. متأسفانه در ایران گویا اختلافاتی که ظاهر را پشت پرده نسبت به تهیه واکسن پیش آمده، مانع از تأمین واکسن مورد نیاز مردم شده است. جالب است همین میزان واکسنی که ...

همین صفحه

یادداشت ۱

به حرمت نجابت پاکبانان

ابوالفضل بانئ

کارشناس فرهنگی و اجتماعی

ما خوب می‌شناسیم‌شان. آرام و بی‌آزار و سر به زیر. هر پگاه گرد از رخسار خیابان برمی‌چینند. گاه خزان تا برگی بر صورت کوچکی می‌نشیند، می‌رویند. گاه خسته از تابش آفتاب تند تابستان در پناه سایه‌ای عرق از صورت برمی‌چینند. پاکبان کوچکی ما ساده‌دل ...

همین صفحه

یادداشت ۲

از سوختن سعید محمد تا نیامدن سید حسن

حسن نجفی

فعال حوزه رسانه

انتخابات ۱۴۰۰ به‌زودی فرا می‌رسد و تنور آن هر چند بدون سوخت و با دمیدن، آرام و آهسته در حال داغ شدن است؛ اما شکل‌گیری هسته‌های سیاسی برای کاندیدای قطعی در حال انجام شدن است. یکی از کاندیداهایی که می‌توانست شور و نشاط اجتماعی را به همراه بیاورد «سید حسن خمینی» بود. مواضع اخیر ایشان و جلسات برخی احزاب سیاسی ...

همین صفحه

دوقطبی در انتخابات؟

غلامعلی جعفرزاده یمن آبادی

نماینده مجلس دهم

دوماه دیگر انتخابات ۱۴۰۰ در شرایطی برگزار می‌شود که هنوز تنور انتخابات گرم نشده است. مردم در سال‌های گذشته برای مملکت و کشورشان پای صندوق‌های رای آمدند اما زمانی که از سوی فرد منتخب شده، نتیجه‌ای ندیدند؛ رغبت و انگیزه‌ای برای حضور مجدد در انتخابات نخواستند. در حال حاضر نیز با توجه به مشکلات اقتصادی و معیشتی که داشته باشند، مردم مشاهده می‌شود و عدم درغ و حل آنان، مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ ضعیف به نظر می‌رسد. متأسفانه تحریم‌ها و فشارهای حداکثری، عدم گشایش اقتصادی و ... به شور انتخاباتی مردم ضربه‌های زیادی وارد کرده و با توجه به زمان باقی مانده به انتخابات نمی‌توان به مردم اثبات کرد که مشکلات حل می‌شوند. در انتخابات‌های گذشته نیز دوقطبی‌های منفی ماندند و واقع‌سال ۸۸ و دوقطبی‌های مثبت و سازنده‌های شکل گرفته است. در حال حاضر مردم تصورشان از ایجاد فضای دوقطبی، تشکیل یک دعوی زگرگی بوده که برای تحریک و مشارکت‌شان در انتخابات است. تا به الان تصمیم جدی از سوی مردم برای حضور در انتخابات وجود ندارد. اگر قرار باشد فضای دوقطبی برای انتخابات شکل بگیرد، فقط دوقطبی خاتمی - احمدی نژاد مزه دارد و باقی دوقطبی‌ها خاله‌بازی است. مردم اگر احساس کنند که واقعا‌رای می‌دهند؛ پای صندوق آرا حاضر شده و مشارکت بالا می‌رود. البته هر کسی هم کاندیدا شود، نمی‌تواند تنور انتخابات را داغ کند و مردم را پای صندوق‌ها بکشاند. در انتخابات ۱۴۰۰ نیز خیلی از دوستان مزه‌ای برای مردم ندارند. البته اگر ابراهیم رئیسی، اعلام کاندیداتوری کند و فرد دیگری برای انتخابات نامزد نشود بهتر است؛ زیرا فضا ضد رده‌د برای آقای رئیسی فراهم و هماهنگ است.

یادداشت‌های آرمان ملی

سرفصل‌ها: هر تفسیری مکی

پالس‌های مثبت‌بایدن

صفحه ۲

حسین ابراهیمی

اصولگرایان در انتظار نظرسنجی‌ها

صفحه ۲

ابراهیم جمیلی

آمار صدور مجوز؛ نماد رشد اقتصادی نیست

صفحه ۴

احمد دستمالچیان:

دیپلماسی؛ برگ برنده ایران در مجامع بین‌المللی است

صفحه ۳

«آرمان ملی» در یک گزارش میدانی معضلات زنان کارتن‌خواب را بررسی می‌کند

روزگار سیاه زنان کارتن‌خواب

این گزارش بر اساس مصاحبه و مشاهدات میدانی از زنان معتاد کارتن‌خواب پارک شوش تهیه شده است



«آرمان ملی» در گفت‌وگو با مجید ابهری، آسیب‌شناس، مشکلات معیشت و کرونا را بررسی می‌کند

در بحران‌ها مردم را مقصر قلمداد نکنید

رئیس‌جمهور سهم تاخیر واکسن را در مرگ و میرها مشخص کند

هر چه نرخ «نان» گران تر شد، قیمت «جان» ارزان تر

چه‌اصرا ری دارید که صبر مردم را اینقدر مورد آزمایش قرار می‌دهید؟

صفحه ۹

«آرمان ملی» از ادامه مذاکرات وین گزارش می‌کند:

همه طرف‌ها خوش بین هستند

جو بایدن: دوباره بخشی از مذاکرات هستیم

سید عباس عراقچی: تفاهم جدیدی در حال شکل‌گرفتن است

آرمان ملی: چشم بسیاری از کشورهای دنیا به هتلی در وین دوخته شده است که ایران و ۴+۱ در آن مشغول مذاکره هستند. آمریکا نیز با حضور در این هتل، مذاکرات با ایران را به صورت غیر مستقیم دنبال می‌کند. روز گذشته نشست کمیسیون مشترک برجام انجام شد و طرف‌های غیر ایرانی از روند مذاکره اظهار خشنودی کردند. همچنین نماینده ایران در وین نیز نسبت به حل اختلافات ...

صفحه ۲

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد:

زمان تغییر قانون اساسی قابل پیش‌بینی نیست

ایرادات و نواقص قانون انتخابات رفع نشده است

صفحه ۲

محمد هاشمی رفسنجانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

محبوبیت خاتمی باعث رده‌صلاحیت می‌شود

کرونا وارد ایران شده بود اما مسئولان کتمان می‌کردند

صفحه ۶

از سوختن سعید محمد تا نیامدن سید حسن

حسن نجفی

فعال حوزه رسانه

انتخابات ۱۴۰۰ به‌زودی فرا می‌رسد و تنور آن هر چند بدون سوخت و با دمیدن، آرام و آهسته در حال داغ شدن است؛ اما شکل‌گیری هسته‌های سیاسی برای کاندیدای قطعی در حال انجام شدن است. یکی از کاندیداهایی که می‌توانست شور و نشاط اجتماعی را به همراه بیاورد «سید حسن خمینی» بود. مواضع اخیر ایشان و جلسات برخی احزاب سیاسی دست‌به‌دست هم داد تا بستر پذیرش آمدن وی برای جامعه فراهم شود. کاندیدایی اجماع‌ساز با پتانسیل قابل توجه در افق افکار عمومی و محبوبیتی خاص در لایه‌های مختلف جامعه، اما هفته گذشته سید باسبر، برادر ایشان در مساحه‌ای عنوان کرده که پس از دیدار نوبه‌ای سید حسن آقا با رهبری ایشان تصمیم گرفتند که حضورشان در انتخابات به صلاح نیست و بر این اساس، اخوی برنامه‌ای برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ندارند. اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت دوازدهم و عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران، که برای حضور در انتخابات سیزدهم تمایل دارد اما سبک و سنگین باز خورد‌های اجتماعی مانع از تک‌دب آمدنش شده است و وعده‌ای هم بر این باورند که چون اختلافات صلاحیت نمی‌شود، گزینه‌ای است که اصلاح‌طلبان او را در آب نمک خوابانده‌اند برای روز موعود. محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم که بعد از اتمام دوره نمایندگی تا روزهای اخیر موضع خاصی پیرامون آمدنش نداشت، اما شنیده‌ها از محافل اصلاح‌طلبی نشان می‌دهد در برخی جلسات دوستانه با کاندیداتوریش موافقت نشده است، عارف در دوران نمایندگی هم خیلی اعلام موضع نمی‌کرد. ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه که به تازگی حکمش را از رهبری دریافت کرده است، سفرهای استانی ایشان و تشکیل جلسات اقتصادی این تصور را به وجود آورده که او اولویت نخست جریان اصولگرای است؛ اما از بیانی‌ها تا این لحظه نشان می‌دهد ایشان نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم نیست. سعید محمد، رئیس سابق قرارگاه خاتم الانبیا سپاه پاسداران که اخیراً در موضعی رسمی از استعفا استعفا کرده، در تشریح دلایل آن گفت: از آنجایی که احتمال حضور در فضای انتخاباتی برایم وجود دارد و شائبه‌هایی متوجه سپاه و قرارگاه نشود از سمت استعفا می‌کنم ...

ادامه صفحه ۶

صبر خدا هم، اندازه‌های دارد!

نعمت احمدی

حقوقدان

بیش از یکسال از ورود ویروس کرونا به کشور گذشته است. اکثر کشورهای منطقه گروه‌های هدف را واکسیناسیون کردند و مشاغل این کشورها فعالیت زندگی آغاز و جاری شده است. متأسفانه در ایران گویا اختلافاتی که ظاهر را پشت پرده نسبت به تهیه واکسن پیش آمده، مانع از تأمین واکسن مورد نیاز مردم شده است. جالب است همین میزان واکسنی که وارد شده، مشخص نیست آیا به گروه‌های هدف رسیده یا نه؟ از طرفی، اخباری که مربوط به واکسیناسیون برخی از افراد به جای پاکبان‌ها امروزه در صداخبر فضای مجازی قرار گرفته، نمی‌تواند آن میزان خبرساز باشد که اصل مطلب تأمین واکسن را تحت‌الشعاع قرار دهد. واقعیت این است که جامعه امروز ما به لحاظ شرایط تحریمی نیاز به بازگشایی بسیاری از مشاغل دارد. مشاغلی که در شرایط موجود امکان بازگشایی آنان میسر نیست. دولت که بر نامه دقیق برای تهیه واکسن ندارد، چگونه می‌تواند از مردم خواهد دو هفته دنبال رزق و روزی خود نباشند و این اختلاف اساسی بین بخش خصوصی و مشاغل بخش خصوصی با مشاغل دولتی را چگونه می‌توان حل و فصل کرد؟ وقتی سیستم بانکی فعال است، وقتی دوا در دولتی ولو با تعداد کم پرسنل کماکان دایر می‌باشد، در خواست از مردم آنهم بخش خصوصی که سال‌هاست به موجودی ضعیف و نحیف تبدیل شده، اینکه سر کار حاضر نشوند، به نوعی تقابل بین دولت و مردم را به ذهن متبادر می‌کند. وقتی قانون به‌وسیله افراد به راحتی کنار گذاشته می‌شود، ولو با بازگشایی محل کسب و کار که حق طبیعی مردم است، این جواز صادر می‌شود یا فرد خاطی خود را دارای این اختیار می‌داند که در موارد دیگر خصوصاً در موضوعاتی که فی الواقع قانون شکنی است، به راحتی قانون شکن بشوند. آیا برنده ملت چنددهه‌ها ساله ایران است با امکانات ملی و سرانه ترونی که ما را در ردیف کشورهای ثروتمند به شرط مدیریت صحیح قرار می‌دهد، در تأمین واکسن در انتهای جدول کشورها قرار بگیریم؟ چه توقعی است وقتی که اقتصاد واکسن بخش خصوصی که زیر چرخ دنده تحریم‌ها به نفس نفس افتاده است، درگیر بی‌برنامگی مسئولانی بشود که حداقل نیاز اولیه مردم در تأمین بهداشت آنان را رعایت نمی‌کند. افراد عادی می‌دانستند در پایان اسفندماه تعطیلات پیروز نوروزی اگر برنامه‌های شخصی برای کنترل سفرها و برنامه‌های مربوط به کرونا نداشته باشیم، به‌نامه‌هایی که به راحتی می‌شد به‌خاطر تفران یاد هفته تعطیلات نوروزی آنرا اعمال و اجرا کرد، وضع بهداشت عمومی در رابطه با کرونا را کنترل نمود. تعداد افرادی که در اسفندماه بر اثر کرونا فوت می‌کردند را با تعداد امروزی که از عدد ۳۰۰ البته آمار رسمی اعلامی که همگان بر این باورند با آمار واقعی کمی متفاوت است، این فاصله معنادار را پیدا نمی‌کند. هم‌اکنون نیز بین مسئولان بالادستی در خصوص تأمین واکسنی که حق طبیعی مردم است، اختلاف افتاده است. بگویم‌گوا شروع شده و ظاهر قرار است اختلافات پشت پرده در تأمین واکسن مورد نیاز مردم به اسرار مگوئی تبدیل شود؛ بی‌برنامگی از آنجاستی شد که در رسانه ملی یکی از نهادها پرده‌داری از بشقاب نمود که از صدمتری می‌توانست ویروس غیر مرتبط شناسایی و ردیابی کند. بی‌برنامگی از آنجا شروع شد که چندین مرکز دوربین تلویزیون نشانند و لحظه تزیق واکسن تولیدی داخل را در معرض دید عموم قرار دادند. حال پرسش این است تکلیف این افراد که به عنوان انسان‌های آزمایشگاهی در تزیق انسانی واکسن مورد استفاده قرار گرفته‌اند، چه مرتب است؟ هم‌اکنون چه نهاد و سازمانی پاسخگوی این نیاز اولیه است که مردم به طبع اعتمادی که باید به مدیران خود داشته باشند توقع دارد که دولت در مقاطع خاص و جلسات از جان آنان حفاظت کند. چند روز دیگر موسم انتخابات است. لابد دوباره از مردم می‌خواهیم با هر سر و وضعی که شده به پای صندوق‌های رای بیاییم. اما در جواب ساده و اولیه مردم که ما هم انسانیم، حق حیات داریم، حق زندگی داریم، برابر قانون اساسی آزادی داریم که شغل خود را انتخاب کنیم و حال که شغلی را انتخاب کرده‌ایم، چرا در پناه مدیریت نامتوازن باید با خانه نشینی مشاغل خود را رها کنیم؟ با خدا این مردم مظلوم هستند. واکسن کالای نیستی نیست. اما در بازار سیاه آن را تأمین کرد، وظیفه مسئولان است که باید برای حفظ جان مردم اختلافات را کنار گذاشت، راه‌های تأمین اف، وارمو و دیگر پیمان‌هایی که ما را از جهان آوار دور نگه داشته است، باید سایه خود را بر حیات مردم بیندازد. اینها اعداد نیستند، اینها انسانند. وقتی که صحبت از ۳۲۰ نفر فوتی‌های هر روز می‌شود و با تاسف هر روز سرانه آمار وی به بالا می‌رود، یک لحظه خود را باید جای خانواده‌هایی گذاشت که هم‌اکنون عازرانند. حتی نمی‌توانند در مراسم کفن و دفن عزیزترین عزیز خود شرکت کنند. از طرفی، مسئولان وقتی که جلوی دوربین تلویزیون قرار می‌گیرند، انگار معصومانی هستند که گناه دیگران را به گردن آنان می‌اندازند. نه، فی الواقع نوع مدیریت ما باعث شده در پایان خط کشورهایی که تأمین‌کننده واکسن هستند، لنگ‌لنگان قدم برداریم و هر روزه مردم را متهم کنیم که مثلاً فلان پروتکل را رعایت نکرده‌اید. اما مردم نتوانند از شما بخواهند شما که مدیر هستید، این مردم هم جزوی از ایرانند. مردم که چاره‌ای ندارند جز اینکه پروتکل‌ها را رعایت کنند اما قادر نباشند درخواست کنند ما هم آدمیانیم. آیا برای مردم کشوری که یکی از ملت‌های تمدن‌ساز تاریخ هست، اینگونه به جان‌مان رفتار شود؟ صبر خدا هم اندازه‌های دارد.

به حرمت نجابت پاکبانان

ابوالفضل بانئ

کارشناس فرهنگی و اجتماعی

ما خوب می‌شناسیم‌شان. آرام و بی‌آزار و سر به زیر. هر پگاه گرد از رخسار خیابان برمی‌چینند. گاه خزان تا برگی بر صورت کوچکی می‌نشیند، می‌رویند. گاه خسته از تابش آفتاب تند تابستان در پناه سایه‌ای عرق از صورت برمی‌چینند. پاکبان کوچکی ما ساده‌دل است و زریفه، گاه مرا به سفره کوچک صبحانه‌اش دعوت می‌کند. در این روزگار سخت بیماری که مرگ روی یک ما زهر خند می‌زند و در کوچکی‌های زندگی انگشت در کرده و ما را می‌جوید، اوست که دست در نطفات کوچکی و برزن دارد. سال‌ها پیش، آن روزها که پاکبانان را فنگر می‌نامیدیم خاطرم هست یکی از این عزیزان در اورژانس بیمارستانی به دلیل نداشتن بیمه جان داده بود. روح‌مان پژمرد از این عمل غیر انسانی. روزی خبر رسید راننده بی‌انصاف، رفنگری را زیر گرفته و گریخته است؛ غصه‌دار شدیم. اما امروز کم‌کم خبر می‌رسد از اینجا و آنجا که برخی مدیران شهری در شهرستان‌ها از سهمیه پاکبانان واکسن